tis de Cerk, ut eidem Nandino Toncibi bestro justitiam fuper recuperatione te

nementozum pædictogum facerent, per titeras bearas requisteritis. Et licet

iidem Major & Communitas de Cork ad justitiam præfato Nandino, quantum

in ipſis fuit in hac parte faciend, prompti & parati fuiſſent, & adhuc existunt,

ficut per Literas figillo fuocommuni fignatas & vobis dire&tas vos, ut afferunt,

i * * t . -- certificarunt
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certificarunt ; præfatus tamen Nandinus fuggerens vobis, ut accepimus, pgæ•

fatos Bajozem et Tommunitatem de Cork eidem Nandino justitiam in bac

parte facere non curaffe, quoſdam Libeg dictæ Tibitatis de Cork in dicta Ti

vitate Baraeg. nuper vibentos, ea occaſione arestari procurabit, et alios de

eadem Tibitate de Cork, cum cogum bonis et mercimoniis ibidem Breſtari fa

tere pzoponat er baccaufa, in ipſius Roberti et aliozum Tibium et lḥabitato

runu dictæ Tivitatis de Cork. dampnum non modicunt, et depgestionem mani

festam ; super quo nobia est fupplicatum, ut in hac parte remedium congruum

apponi jubere velimus. Nos advertentrs, non eile juſtum aut confonum ra

tioni, quod quis de Len, in dicta Tibitate de Cork eristentibus, in hirta Ti

bitate Burdeg. feu alibi, quam in dicta terra Hibernia trabatur in plaeitum,

aut aligs ca ocrastone moleſtetur ſeu grabetur. Vobis mandamus, quod fi vo

bis constare poterit, præfatum Nandinum verfus diétos Cives de Cork ratione z H v . '

tenementorum prædiễtorum in dicta Civitate Bardeg, profequi, vel eos occa- ), e

fione præmiſſa ibidem arestari, vel alias moleſtari procuraffe, tunc placito ilii - -a-:ru:, .

ulterius tenendo omnino fuyertedeatis, dictos tives bei eoțum aliquein, ea ir " |

occaſione non molestantes, arestantes, attachiantes , feu grabantes quovig i “ ’ ”

modo , Ac cozpoza dictozum Tibium de Cork, ac bona et catalla fua, ſĩ quæ oc

tatione pțæntista capta bel arestata fuerint, abſque mogæ diffugio deareſtari et

peliberari facientes, et taliter in hac parte bos habentes, ne in bestri defectum

opozteat nog pgo dictia Tibibus de Cork de remniovovidete. Teste Rege

; ... : “ ’ ”: -

apud mrešimonasterium quinto-decimo die fulii. -

- :: : : . - -- - . , : , i , Per Conflium. - : i,

, ; ; * i } i:. " : ; : : : ;; ; ; :: ; * * * * * *** . :

To this I ſhall annex this memorable Record of an Eżemplification ofthe

Statute of Anno 6 R, z. c. 2. for a Florentine Mercħants Proctor, who (as it , *

feems) was fued in the Kings Courts in England or France , for a Contract : " '

out of its properCounty where made, against this Ats which Exemplification .
was to be allowed in all places, asifit had trentheo * f * :

3 . . . . ., - ; ; ; ::::: ; 7 : " .....J - , : : 0 i , d o. b

EX Omnibus ad quos, &c. falutem, & fidem indubiam præſentibus adhi- Rat. Francize

bere. Ai memoriam rei gestæ, noverit univerſitas vestra, quod adfup- 11 H 7.

plicacionem Diliani fil. nobilis Militis Dom. Angl. Depanciatiri. Þepistoria, Pro- :

curatoris providi viri Perotti olim fil. Fedini de Fedini Civis Florentini, fcru

tarif c mus* Archiva nostra publica in quibus libri & volumina Scarütorum reg-

ni nostri Angl. tanı per nos quam per nobiles progenitoges et pțå befestogegno.

dros iņ ipſo regno factotum reponiet fideliter cultoðirt confueverunt et custodie

untur. In quibus invenimus nonnulla Statuta per Dominům Ricardwm fecun

quondam Regem:Angl. prædeceflorem nostrum inmediatum, Anno reģ

ni fuifexto edita & debitè condita & publicata, ac in lidzis et boluminibus bu'.

jufmodi autentice conſcripta et fideliter custodita: Inter quæ eciain comperi

mus Capitulum five Statutum tenorem per omnia in eo continens ſubſequen

tem. “ Item, Tot brevia de Debito & Compoto aliiſque hujuſmodi altionibus

quæcumque, de cætero capiantur in Tomitatibus et dirigantur Uliceedinitibus

tomitatuum ubi contradus actionum earundent emerferintrº B:dînatuut

“ eit et conco:datum, quod ſide cætero in placitis fuper bzebibus illig närrä

: tum fuerit contrastum inde foțe factum in alio toutitatu quäntiti bţebi ozf-'

“ ginali continetur, quod tuntincontineatibgebe illud penitus castetür; " Nos

igitur attendentes provida juris diſpoſitione este cautum, tranſumptäin er dos

tumentis autenticis tufficienti juris auctoritate factum et eremplifitarinti; ei hoc

cum ogiginalí eandem habeat autotitaten, et fidem ipst Digittati æqualem'

ubilibet faciat in agendig. Eapropter ad instantiam Procuratoris ſupraſcripti

în nostra præſencia constituti ſupplicationem inclinati, Capitulum five Starn
Rutíl nos infpe&um & examinatum, ac de maiidato nostro

fideliter tranſcriptum & sexemplificatum, fervatis, in hac parte fervändis, ad

omnem juris effectum qui ex hiis ſequi poterit vel debebit. noata kegia an
dozitate publicamus,tarvisama w Gapitulunt, fibe statistiint duri

- - g g 2 - IIItig

*
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-
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mus eciam eremplandum. Volentes eandem fidem tranſcripto & exem

plificari nostro hujufmodi,ſicut libris& voluminibus originalibusStatutorumpræ

dictorum fore exhibendam. Dat. in Palatio nostro westmonaster. fub magni

Sigigi nostri testimonio tricefimo die menſis fulii, Anno Domini Millefimo

quadragintefimo decimo, Regnivero nostri Anno undecimo.

I ſhall cloze thefe Additions concerning Ireland, Rot. Cl. 41 E. 3. m. 7. to all

the Kings Officers and Counfil there to certifie him the true estate of Ireland,

before Faster, and with this Patent of King Henry the 5th. to the Earl oformona

s his Lieutenant of Irelandfor 2.years, and his ample Authority, eſpecially in cal

ling, diffolving Parliaments, and other particulars therein ſpecified.
- ', : o . :::. . c 3 , ' * . . . . . . * * - *

E X Omnibus ad quos, &c. falutem. Sciatis quod nos, de fidelitate &

Pat 7 H. s.m. circumſpectione Caristimi Confanguinei nostri facobi le Boteler, Comitis

f . Dormond plenius confidentes, constituimus ipſum Comitem docum noſtrum te

nentem in terra nostra Hibernie, à primo die quo idem Comes in terra prædi

constituto. , cta applicabit, uſque finem duorum annorum tunc prox, fequen. plenariè com

pletur. Dantes & concedentes eidem Comiti, plenam (tenoze præſentium) po.

testatem, ao pacem nostrant ac leges ac conſuetudines terræ nostræ prædictæ

custodiend, et custodiri faciend, et ad omnes et ſingulos Ligeos nostros, tant

Anglicos, quam Hibernicos dictæ terræ nostræ contra nos et pacem nostran le

ges et conſuetudines p?ædictas qualitercumque delinquentes et bententes, furta

eozum demerita fecundum leges et conſuetudines pgædictas, biis et modis quí

- bus melius, tamp;o honoge et pzoficuo nostris, quam pro bona gubernatione

terræ nostræ prædictæ, ac iligeoçum et subditorum nostrozum ibidem casti

« Nota: gand, et puniend, et castigariet punitifaciend. Scan * Barliamenta et Tonst.

The Ca- lia in terra prædicta quociens opus fuerittummonert et convocari, feu astignari

miſion con- faciend. et ea cozam feig terra pțædicta in locis ubi pgo majoți commodo populi

cerning Parlia: terræ prædictæ ſibi bidehitur, nomine nostrotenend. et ad Bzoteres, Bagnates,

ac alios deterra vienia qui hujusmodi Parliamenta fecundum consuetudi:

{ nem terræ prædicte benire debent ad Parliamenta cogam te tenend. per ble

E di bia nostraterræ vidida: benire faciend. at ad statuta et Dzdinaciones in Bar

esi, during, liamentis et Tonſiliis hujuſmodi po bono regimine terræ prædictæ fecundum

is abſence in conſuetudinem, continuand, pzozogand, o?dinand, et diiſolband. cæteraque in

eitdem earliamentis et Condia suitestatuendi: errerrendi, faciend iteres
7***" ** quendi, sutin bujuſmodi Parliamentis et Conſiiiis de jure et fecundum eon.

*** fuetudinem prædictam ante hæc tempoza rationabiliterfidei contueberint. Pec

non ad proclamari faciend, in terra prædicta per brevia nostra ejuſdem terræ,

tervitia nostra regalia ibidem, acadferbicia bujuſmodi fecundum eandem con

fuetudinem debite fieri faciend, et delinquentes in bat parte furta eozum deme

rita debite puniend. As inſuper ad pzorlamari faciend, in terra pțædicta quoci

eng opus fuerit, quoB omneB et finguli qui aliqua Annuitates ſibe feoda de do

no nostro sthe Pzædecesto?um nostrozum, aut noſtra confirmatione in terra,

pædicta habent et pertipiunt, de tempoge in tempus pzompti ſfnt et parati ad

pțoficiſtend, equitand, et labogand. rum pgæfato locumtenente infra terrant

prædictam ad reststend, inimicis et rebellibus nostris ejuſdem terræ, st qui fue

rint, quaçiensopus fuerit, et per pgafatum locumtenenteufad hoc er parte no

tra fuerint arbitereauiiti. Peruonpaorationabili fine per abitamentum ton

filii nostri terræ prædictæ faciend. et an opus nostrum leband. et per Ihet noe

fŁrunt terræ prædictæ pro tempoge eristenti nobis Molvend. ad recipiend, et ad

mittenh. ad patem nostrani, tam Anglicos quam Hibernisos, qui legibus et

contuetudinibus nostris prædictis rebelles et contrarii eristunt et ad faciend.

dande et foncedend, pieņam pardonationem fbi et eozum cuilibet, acalii per»

fonæ fuiguutque bufufuopi pardonationes petenti defetta pacis nostræ quæ ao

nos pertinet, tam generaliter quan ſpecialiter, de posicionibus, homicidiis,

roberiis, ſelamis, muentis, raptibus mulierunt, latrociniis, alligationibus, ad

stonihtis infinicis, utlagar. tranſgreſſionibus, tontemptibus, tana :
r r :
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bus, confedtracionibus, fogisfacturis, et aliis rebellionibus, intruſionibus, aba

tameutis, alienacionibus, ſibe indebitíg liberacionibus, concelainentis, ngf.

pgistonibus, impeticionibus, ſibe infuriis quibuſcumque per ipſos in dicta teffä

noſtra Hibern, perpetratig, et firmain pacem nostram ei inde concedend. et ili,

teras nostras ſub figiilo nofIto quo utitnttr in terra noſtra Hibern. eis inde in

foņma debita faciend. et ad ſingulig perſonis jurta leges et conſuetudineg pțæ

dictas justitiam faciend. At etiam ad uniuerſos et fingulos tant Anglicis re

belleg quam Hibernicos inimicos dictæ terræ nostræ, eandem terram nostrant

cauſa depzedandi, guerrendi, féu alio modo destruendi ſive devastandi imposte- ----

rum invadentes, et fe furta leges et conſuetaðines pțædirtás justificari baſeritex a A ir: : :

st neceſte fuerit, cum potestate regia, ac atits biis et modts quibus fieri poteriť ****. : H -

jurta cozum demerita guerrandi, castigandi et puntendi, ut pțædictum esti, Hc -

etiam cum eis pacificandi, ac eos paci uosttæ refozmandi: ; Canceſſimus etiant

et plenam tenoge præſentium rommittimus potestatem præfato Tomítí, quod

ipſe omnia terras et tenementa quæ perinimicos nastros in terra pțædicta per

guerram pzo defectu defenſionís, vel alis modo adquiſīta quæ pernog recuperari et

conquestari continget, necnon omnia terras et tenementa rehellium nobis ibi

dem confiſcata et confiſtanda perſonis idoneis, quæ ad fidem et pbedientian no

ffram fideliter perſistere et nobis deſerbire voluettat, furtà meritoțum fuogunt

erigentiam pgo firma ſive redditu rationabili nabispo eiſdem annuatim tolverid.

per avifamentum dicti Tanfilii nostri ſibi et hæredibus fuig imperpetuum, feu

ad termínum vitæ vel að tempus habend. danò. et concedend. Tonteifintus

inſuper eidem Comiti plenanttenoge præſentium potestatem et auctozitatem, ad

gestum quozumrumque Binistrozum five Dfficiariozumi nostrozum quoțum

cumque in Hibern. ſupervidemo. et illos quos nobis inuttles invenerit ab offi

ciis fuig amovend, et altos utiles et insneps loto ipſoțum feu alterius ipfogunt

vzdinandi et fubzogandi, Taurellar. et Thetaur. nostris terræ prædictæ dunitàrat

erceptis. He ad victualia ſufficientia et neteiſaría pro erpenlig hoſpitit ſui, ar sol

dariegum fudzum in quocumque loco infra terram pęædictam, per Bạeviſszes

hetpitti tui pțædicti, et alios spinistros futs, una tuin cartagio (ufficienti pro , , ,

eitdem, tam infra Libertates quam ertra, feono trelestæ puntaraterrepto; p;o :

denariis tuis rationabiliter ſafoeno, tapere et p?svidere postint, furta fermain " , !

diverſozuun statutozuui de hujuſmodi iề?svifszibus ante hær tempoza factozuwi, ni i

necnon omnia alia etſingula facienp. et ogdinand, quæpza bono regimine et fat i o zao

bationedictæ terræ nostræ Hiberaie, ac popultnostri ibidem, atp:ơrecuperatione : : :
jurium nostrozum in ti ,fett

ín cujus, &c. Teste Humfride Duce gineestr. custode saglia apuẩn jim. . .
1o die Februarii. Le : : : : : : : : ****" i ---- v 3 : - - - i ) ..., ... n

' . Per Gonfliam.' ' - c :: I; et ná

-- : - : : : : a t- Tri nt. ir, 133

Cap. 22. p. 341: Of they Coure of Admiraley, 1.bzi: after G i "a this?

fhould have followed. Which is feconded by this enfuing Record, conterning

the Admiralt fariſdictim, and Marint Law, Anno 41 E.g. #" ' : : : :i13iii??